59,670 0.03 16,155 0 43,515 0.02

39

临朐县冶

源镇建材

公司

52,510 0.02 14,216 0 38,294 0.02

40

天长市金

辰仪表电

缆有限公

司

45,900 0.02 12,427 0 33,473 0.02

41

淄博齐兴

纸业有限

公司

38,189 0.02 10,339 0 27,850 0.01

 5

执行对价安排前 本次执行数量 执行对价安排后

序

号

执行对价

安排的股

东名称
持股数（股）

占总股

本比例

本次执行对

价安排股份

数量（股）

本次执行对

价安排现金

金额（元）

持股数（股）
占总股

本比例

42

沂源县源

材工业品

经营有限

公司

34,884 0.02 9,444 0 25,440 0.01

43

沂源县永

久汽车配

件有限责

任公司

29,836 0.01 8,078 0 21,758 0.01

44

沂源县城

关建筑工

程有限公

司

29,836 0.01 8,078 0 21,758 0.01

45

沂源县银

河福利塑

料厂

29,834 0.01 8,077 0 21,757 0.01

46

沂源远大

电子有限

公司

22,950 0.01 6,213 0 16,737 0.01

47

沂源华龙

养殖有限

公司

7,757 0.00 2,100 0 5,657 0

 合 计 99,747,953 44.83 27,005,475 0 72,742,478 32.69

4、有限售条件的股份可上市流通预计时间表

序

号
股东名称

所持有限售

条件的股份

数量（股）

可上市流通时间 承诺的限售条件

11,125,006 2006年 X月 X日

22,250,011 2007年 X月 X日

1

沂源县公

有资产管

理委员会 59,307,106 2008年 X月 X日

1、方案实施后，县公资委持有的股份自

取得流通权之日起，在 12个月内不上市

交易或转让；

2、在前述承诺期满后，通过证券交易所

挂牌交易出售股份，出售数量占公司股

份总数的比例在 12个月内不超过 5%，

在 24个月内不超过 10%。

2
其他非流

通股股东
13,435,372 2006年 X月 X日

自改革方案实施之日起，在 12个月内不

上市交易或者转让；

注：以上表格系基于公司股本在此期间不发生变动的假设所编制的，未来若公司股本发

生变化，则将进行相应的调整。

 6

5、改革方案实施后股份结构变动表

股份类别  变动前 变动数 变动后

1、国家持有股份  81,323,050 -81,323,050 0

2、募集法人持有股份  18,424,903 -18,424,903 0 非流通股

非流通股合计 99,747,953 -99,747,953 0

1、国家持有股份 0 +59,307,106 59,307,106

2、募集法人持有股份 0 +13,435,372 13,435,372
有限售条件

的流通股份
有限售条件的流通股合计 0 +72,742,478 72,742,478

A股 122,752,158 +27,005,475 149,757,633无限售条件

的流通股份 无限售条件的流通股份合计 122,752,158 +27,005,475 149,757,633

股份总额  222,500,111 0 222,500,111

6、就表示反对或未明确表示同意的非流通股股东所持有股份的处理办法

本公司全体非流通股股东一致同意本股权分置改革方案，未有表示反对或者

未明确表示同意的非流通股股东。

（二）保荐机构对本次改革对价安排的分析意见

1、对价标准的制定依据

（1）基本原理

股权分置改革前，流通股股价受部分股份不能流通的预期这一特定因素的影

响，流通股相对于非流通股有一个流动性溢价；同时，由于非流通股不能上市流

通，非流通股相对于流通股有一个流动性折价。因此在股权分置改革前，非流通

股的价格一般应低于流通股的价格。在股权分置改革后，所有的股份将有相同的

价格，原流通股的流动性溢价消失了，原非流通股的流动性折价也消失了。因此，

实施股权分置改革，需要非流通股股东向流通股股东作出一定的对价安排。

（2）基本原则及基本公式

股权分置实施后，存在一个理论股价，在该股价水平上，公司总市值与改革

前的公司总市值相等，我们称之为均衡股价。存在如下公式：

P1×N1＋P2×N2＝P×（N1＋N2）

同时：P1×N1＝P×Na

P2×N2＝P×Nb

其中：P1 指股权分置方案实施前的流通股每股估值；P2 指股权分置方案实

施前的非流通股的每股估值；P指股权分置方案实施后的股票的理论价格即均衡

股价；N1 指流通股数量；N2 指非流通股数量；Na 指股权分置方案实施后原流通